

Re: Solicitação de Pesquisa de Preços

De Ivo henrique Silva <photostudiojojui@gmail.com>
Para <financeirosemtras@mojuidoscamos.pa.gov.br>
Data 2025-08-29 11:24

 Materiais_graficos_-Pesquisa_de_Preço ass.pdf (~227 KB)

bom dia
Segue em anexo a pesquisa de preço

Em qui., 28 de ago. de 2025 às 10:55, <financeirosemtras@mojuidoscamos.pa.gov.br> escreveu:

Prezados(as),

Solicitamos desta respeitada empresa que sejam fornecidos os preços conforme tabela anexa, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível.

A proposta deverá conter as seguintes informações:

1. **Descrição detalhada dos itens ofertados**, conforme planilha anexa ;
2. **Valores unitários e totais**;
3. **Condições de pagamento e prazo de entrega**;
4. **Dados da empresa**: razão social, CNPJ, endereço completo, telefone e e-mail para contato;
5. **Nome do responsável técnico/comercial** pela proposta, com telefone e e-mail.

Desde já, agradecemos pela atenção e colaboração.



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PESQUISA DE PREÇO

EMPRESA: 32.217.930 IVO HENRIQUE DA SILVA

CNPJ: 36.217.930/0001-49

ENDEREÇO: Rua Marechal Castelo Branco, nº 106 - Sala1

E-MAIL: photostudiomojui@gmail.com

DADOS DO PRESTADOR DA INFORMAÇÃO

NOME: Ivo Henrique da silva

CPF: 703.501.302-48

CARGO NA EMPRESA: Proprietário

DATA: 28/08/2025

Solicitamos desta respeitada empresa que sejam fornecidos os preços conforme tabela anexa, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. Unt.		V. Total	
1	Adesivo a base de solvente medindo no mínimo 24 cm de diâmetro	UND	50	R\$	70,00	R\$	3.500,00
2	Adesivo colorido 10 x 15 cm. especificações: confecção e impressão de adesivos coloridos, nas dimensões: 10cm (altura) x 15cm (largura). arte (layout) para os modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	UND	2.500	R\$	8,50	R\$	21.250,00
3	Adesivo leitoso 20 x 15 cm. especificações: confecção e impressão de adesivos leitoso fosco impressão em policromia digital, nas dimensões: 30x30cm. arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	UND	400	R\$	9,00	R\$	3.600,00
4	Adesivo leitoso 20 x 8 cm. especificações: confecção e impressão de adesivos leitoso fosco impressão em policromia digital, nas dimensões: 20cm (altura) x 8cm (largura). arte para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria. MARCA: PRÓPRIA	UND	400	R\$	7,50	R\$	3.000,00
5	ADESIVO PERFURADO em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	30	R\$	178,00	R\$	5.340,00
6	BACKDROP, tipo painel móvel, completo, personalizado, medindo 3 X 2,50m, composto por estrutura metálica leve, resistente e durável, com pé para sustentação, lona vinílica, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, impressão digital em alta resolução, gramatura 340g ou superior. A fixação da lona na base metálica deverá se dar na parte de trás, para que não fique aparente. Backdrop completo móvel confeccionado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	5	R\$	2.400,00	R\$	12.000,00
7	Banner 1.00 x 2.50 m. especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior. resolução mínima de 1.440 dpi, nas dimensões: 1m (altura) x 2,5m (largura). arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada secretaria. MARCA: PRÓPRIA	UND	30	R\$	580,00	R\$	17.400,00

8	Banner 1.20 x 2.50 m. especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	UND	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
9	Banner 1.50 x 1.20 m. especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior, arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA.	UND	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
10	Banner 2.50 x 1.00 m. especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior. resolução mínima de 1.440dpi, nas dimensões: 2,5m (altura) x 1m (largura). arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria. MARCA: PRÓPRIA	UND	30	R\$ 580,00	R\$ 17.400,00
11	Banner em lona com acabamento, medindo 0,80 x 1,20 cm	UND	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
12	Banner em lona com acabamento, medindo 2 x 1,50 cm	UND	30	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00
13	Bloco de requisição de material, 50 x 2 vias; papel alto copiativo 1 via branca – 2ª via verde; impressão 1x0 cor; medida: 21 x 15, 5 cm, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	100	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
14	CARIMBO GRANDE, tipo automático, medindo aproximadamente 58x22mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
15	CARIMBO MÉDIO, tipo automático, medindo aproximadamente 47x18mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
16	CARIMBO PEQUENO, tipo automático, medindo aproximadamente 38x14mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	50	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00
17	Cartazes na dimensão a3 170g, impressão colorida – somente frente, papel couchê 170g. arte (layout) para o modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA.	UND	300	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00
18	CARTILHAS, contendo cada um até 32 págs.; capa em papel couchê, 230g/m ² (capa) e miolo em papel OFF SET 75 g/m ² , impressão cor: 4x0 (capa) e 1/1 (miolo), Formato: 210 x 297 (aberto) e 210 x 148,5 (fechado), acabamento refilado, dobra central e dois grampos canoa, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
19	Certificado na dimensão a4 250g; impressão colorida - somente frente; papel couche 250g. arte (layout) para o modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA.	UND	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
20	Certificado tamanho A5 Colorido	UND	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
21	Convite em papel colorido, Couchê 15 x 20cm	UND	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
22	CONVITES PERSONALIZADOS em papel couchê 300 g/m ² , cor: 4x1, formato A5, acabamento refilado, laminação fosca e verniz UV localizado na frente, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00

23	Cordão Crachá de Identificação Autismo, girassóis e símbolo do infinito Personalizado	UND	350	R\$ 39,00	R\$ 13.650,00
24	Crachá de identificação, material PVC – tamanho 34 mm x 80 mm	UND	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
25	Crachás em papel cartão 250 g, medindo 14 cm x 9cm, com cordão medindo 85cm, confecção do layout (arte inclusa)	UND	350	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00
26	Faixa em lona 3.00 x 0.80 m. especificações: confecção de faixa em lona vinílica 440g, com impressão digital colorida, com acabamento em pvc, madeira e ponteira, tamanho: largura 3,00m x 0,60 cm altura. arte (layout) para o modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA.	UND	15	R\$ 530,00	R\$ 7.950,00
27	Faixa em tecido, medindo 2 x 0,60cm	UND	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
28	Folder 3 dobras. especificações: folder na dimensão: 22cm (altura) x 15cm (largura). papel couchê brilho 120gr, 4x4 cores. 3 dobras – duas dobras laterais (abas externas com 11,5cm) voltadas para o centro e uma dobra no centro fechando o folder. arte(layout) para o modelo, fornecida e/ou aprovada pela secretaria. MARCA: PRÓPRIA.	UND	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
29	Folders, papel couchê 115g, 21cm x 30cm colorido frente e verso	UND	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
30	Lona impressão digital 4,50 x 4,00 metros	UND	3	R\$ 3.900,00	R\$ 11.700,00
31	Banner em papel outdoor 90g, medindo 3 x 2,5 m, formato personalizado , investimento semi brilho, sem acabamento, cores 4x0(frente colorido e verso branco)	UND	50	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00
32	Painel backdrop. especificações: painel backdrop também conhecido como painel pantográfico Painel Pantográfico Tam. 344x230cm Curvo (Backdrop Desmontável) ou display pop up, com impressão digital colorida em lona frontlight 340g no tamanho personalizado por 2 m ² (metro quadrado). MARCA: PRÓPRIA	UND	5	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
33	painel sublimado em tecido, medindo 2,00 x 2,00 com acabamento	UND	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
34	Placa 5x1,20 em lona com estrutura de metalon galvanizado e montagem	UND	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
35	Placa 6x1,20 em lona com estrutura de metalon galvanizado e montagem	UND	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
36	Placa de identificação de setores em PVC de 3mm adesivada frente e verso 15 x 30 cm, com fixadores e a confecção do layout (arte inclusa)	UND	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
37	Placa de identificação para porta em pvc. especificações: placa de identificação para porta em pvc 1mm, ideal para identificação de salas/departamentos, nas medidas 30x12 cm. impressão digital 1.200 dpi látex à base de água. autoadesivo.	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
38	Windbanner completo, haste,base, tecido personalizado em cores	UND	30	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 382.375,00

Responsável/Cotador
SEMTRAS

CARIMBO DA EMPRESA E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

36.217.930 IVO HENRIQUE
DA SILVA:36217930000149

Assinado de forma digital por
36.217.930 IVO HENRIQUE DA
SILVA:36217930000149
Dados: 2025.08.28 14:43:56 -03'00'

Re: Solicitação de Pesquisa de Preços

De g l personaliza <glpersonalizamdc@gmail.com>
Para <financeirosemtras@mojuidoscampos.pa.gov.br>
Data 2025-08-27 10:40

 Materiais graficos- Pesquisa de Preço GL.pdf (~233 KB)

OLA BOM DIA

segue em anexos a cotação conforme solicitada

On Wed, Aug 27, 2025 at 9:49 AM <financeirosemtras@mojuidoscampos.pa.gov.br> wrote:

Prezados(as),

Solicitamos desta respeitada empresa que sejam fornecidos os preços conforme tabela anexa, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível.

A proposta deverá conter as seguintes informações:

- 1. **Descrição detalhada dos itens ofertados**, conforme planilha anexa ;
- 2. **Valores unitários e totais**;
- 3. **Condições de pagamento e prazo de entrega**;
- 4. **Dados da empresa**: razão social, CNPJ, endereço completo, telefone e e-mail para contato;
- 5. **Nome do responsável técnico/comercial** pela proposta, com telefone e e-mail.

Desde já, agradecemos pela atenção e colaboração.



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PESQUISA DE PREÇO

EMPRESA: GLS DEFRANCA	
CNPJ: 57.469.782/0001-20	
ENDEREÇO: RUA ALMIRANTE BARROSO Nº S/N . BAIRRO: CIDADE ALTA	
E-MAIL: glpersonalizamdc@gmail.com	
DADOS DO PRESTADOR DA INFORMAÇÃO	
NOME: GLENDA LUDMYLLA DE SILVA FRANÇA	CPF: 028.830.182-00
CARGO NA EMPRESA: PROPRIETARIO	DATA: 27/08/2025

Solicitamos desta respeitada empresa que sejam fornecidos os preços conforme tabela anexa, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. Unt.	V. Total
1	Adesivo a base de solvente medindo no mínimo 24 cm de diâmetro	UND	50	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
2	Adesivo colorido 10 x 15 cm. especificações: confecção e impressão de adesivos coloridos , nas dimensões: 10cm (altura) x 15cm (largura). arte (layout) para os modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	UND	2.500	R\$ 7,50	R\$ 18.750,00
3	Adesivo leitoso 20 x 15 cm. especificações: confecção e impressão de adesivos leitoso fosco impressão em policromia digital, nas dimensões: 30x30cm. arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	UND	400	R\$ 8,80	R\$ 3.520,00
4	Adesivo leitoso 20 x 8 cm. especificações: confecção e impressão de adesivos leitoso fosco impressão em policromia digital, nas dimensões: 20cm (altura) x 8cm (largura). arte para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria. MARCA: PRÓPRIA	UND	400	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00
5	ADESIVO PERFURADO em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	30	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
6	BACKDROP, tipo painel móvel, completo, personalizado, medindo 3 X 2,50m, composto por estrutura metálica leve, resistente e durável, com pé para sustentação, lona vinílica, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, impressão digital em alta resolução, gramatura 340g ou superior. A fixação da lona na base metálica deverá se dar na parte de trás, para que não fique aparente. Backdrop completo móvel confeccionado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	5	R\$ 2.330,00	R\$ 11.650,00

7	Banner 1.00 x 2.50 m. especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior. resolução mínima de 1.440 dpi, nas dimensões: 1m (altura) x 2,5m (largura). arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada secretaria. MARCA: PRÓPRIA	UND	30	R\$ 585,00	R\$ 17.550,00
8	Banner 1.20 x 2.50 m. especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	UND	30	R\$ 625,00	R\$ 18.750,00
9	Banner 1.50 x 1.20 m. especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior, arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA.	UND	30	R\$ 385,00	R\$ 11.550,00
10	Banner 2.50 x 1.00 m. especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior. resolução mínima de 1.440dpi, nas dimensões: 2,5m (altura) x 1m (largura). arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria. MARCA: PRÓPRIA	UND	30	R\$ 565,00	R\$ 16.950,00
11	Banner em lona com acabamento, medindo 0,80 x 1,20 cm	UND	30	R\$ 202,00	R\$ 6.060,00
12	Banner em lona com acabamento, medindo 2 x 1,50 cm	UND	30	R\$ 675,00	R\$ 20.250,00
13	Bloco de requisição de material, 50 x 2 vias; papel alto copiativo - 1 via branca – 2ª via verde; impressão 1x0 cor; medida: 21 x 15, 5 cm, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	100	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00
14	CARIMBO GRANDE, tipo automático, medindo aproximadamente 58x22mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	20	R\$ 147,50	R\$ 2.950,00
15	CARIMBO MÉDIO, tipo automático, medindo aproximadamente 47x18mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	50	R\$ 98,50	R\$ 4.925,00
16	CARIMBO PEQUENO, tipo automático, medindo aproximadamente 38x14mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	50	R\$ 76,50	R\$ 3.825,00
17	Cartazes na dimensão a3 170g, impressão colorida – somente frente, papel couchê 170g. arte (layout) para o modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA.	UND	300	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00

18	CARTILHAS, contendo cada um até 32 págs.; capa em papel couchê, 230g/m ² (capa) e miolo em papel OFF SET 75 g/m ² , impressão cor: 4x0 (capa) e 1/1 (miolo), Formato: 210 x 297 (aberto) e 210 x 148,5 (fechado), acabamento refilado, dobra central e dois grampos canoa, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	500	R\$ 86,50	R\$ 43.250,00
19	Certificado na dimensão a4 250g; impressão colorida - somente frente; papel couche 250g. arte (layout) para o modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA.	UND	1000	R\$ 11,80	R\$ 11.800,00
20	Certificado tamanho A5 Colorido	UND	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
21	Convite em papel colorido, Couchê 15 x 20cm	UND	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
22	CONVITES PERSONALIZADOS em papel couchê 300 g/m ² , cor: 4x1, formato A5, acabamento refilado, laminação fosca e verniz UV localizado na frente, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
23	Cordão Crachá de Identificação Autismo, girassóis e símbolo do infinito Personalizado	UND	350	R\$ 37,50	R\$ 13.125,00
24	Crachá de identificação, material PVC – tamanho 54 mm x 86 mm	UND	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
25	Crachás em papel cartão 250 g, medindo 14 cm x 9cm, com cordão medindo 85cm, confecção do layout (arte inclusa)	UND	350	R\$ 5,55	R\$ 1.942,50
26	Faixa em lona 3.00 x 0.80 m. especificações: confecção de faixa em lona vinílica 440g, com impressão digital colorida, com acabamento em pvc, madeira e ponteira, tamanho: largura 3,00m x 0,60 cm altura. arte (layout) para o modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA.	UND	15	R\$ 495,00	R\$ 7.425,00
27	Faixa em tecido, medindo 2 x 0,60cm	UND	30	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00
28	Folder 3 dobras. especificações: folder na dimensão: 22cm (altura) x 15cm (largura). papel couchê brilho 120gr, 4x4 cores. 3 dobras – duas dobras laterais (abas externas com 11,5cm) voltadas para o centro e uma dobra no centro fechando o folder. arte(layout) para o modelo, fornecida e/ou aprovada pela secretaria. MARCA: PRÓPRIA.	UND	500	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00
29	Folders, papel couchê 115g, 21cm x 30cm colorido frente e verso	UND	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
30	Lona impressão digital 4,50 x 4,00 metros	UND	3	R\$ 3.685,00	R\$ 11.055,00
31	Banner em papel outdoor 90g, medindo 3 x 2,5 m, formato personalizado , investimento semi brilho, sem acabamento, cores 4x0(frente colorido e verso branco)	UND	50	R\$ 365,00	R\$ 18.250,00
32	Painel backdrop. especificações: painel backdrop também conhecido como painel pantográfico Painel Pantográfico Tam. 344x230cm Curvo (Backdrop Desmontável) ou display pop up, com impressão digital colorida em lona frontlight 340g no tamanho personalizado por 2 m ² (metro quadrado). MARCA: PRÓPRIA	UND	5	R\$ 1.582,00	R\$ 7.910,00

33	painel sublimado em tecido, medindo 2,00 x 2,00 com acabamento	UND	15	R\$ 775,00	R\$ 11.625,00
34	Placa 5x1,20 em lona com estrutura de metalon galvanizado e montagem	UND	10	R\$ 1.775,00	R\$ 17.750,00
35	Placa 6x1,20 em lona com estrutura de metalon galvanizado e montagem	UND	10	R\$ 2.182,00	R\$ 21.820,00
36	Placa de identificação de setores em PVC de 3mm adesivada frente e verso 15 x 30 cm, com fixadores e a confecção do layout (arte inclusa)	UND	150	R\$ 23,80	R\$ 3.570,00
37	Placa de identificação para porta em pvc. especificações: placa de identificação para porta em pvc 1mm, ideal para identificação de salas/departamentos, nas medidas 30x12 cm. impressão digital 1.200 dpi látex à base de água. autoadesivo.	UND	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
38	Windbanner completo, haste,base, tecido personalizado em cores	UND	30	R\$ 680,00	R\$ 20.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 374.022,50

Responsável/Cotador
SEMTRAS

CARIMBO DA EMPRESA E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

GLS DE
FRANCA:574697820
00120

Assinado de forma digital
por GLS DE
FRANCA:57469782000120

Re: Solicitação de Pesquisa de Preços

De erick gomes <kabecartes@gmail.com>
Para <financeirosemtras@mojuidoscamos.pa.gov.br>
Data 2025-08-28 16:07

 Materiais_graficos-_Pesquisa_de_Preço_ERICK_BATISTA[1].pdf (~195 KB)

Segue o orçamento

Em qui., 28 de ago. de 2025 às 09:41, <financeirosemtras@mojuidoscamos.pa.gov.br> escreveu:

Prezados(as),

Solicitamos desta respeitada empresa que sejam fornecidos os preços conforme tabela anexa, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível.

A proposta deverá conter as seguintes informações:

- 1. **Descrição detalhada dos itens ofertados**, conforme planilha anexa ;
- 2. **Valores unitários e totais**;
- 3. **Condições de pagamento e prazo de entrega**;
- 4. **Dados da empresa**: razão social, CNPJ, endereço completo, telefone e e-mail para contato;
- 5. **Nome do responsável técnico/comercial** pela proposta, com telefone e e-mail.

Desde já, agradecemos pela atenção e colaboração.



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PESQUISA DE PREÇO

EMPRESA: ERICK BATISTA GOMES

CNPJ: 31.091.844/0001-19

ENDEREÇO: AV: Marechal Rondon 271 Prainha - Santarém Pará

E-MAIL: kabecartes@gmail.com

DADOS DO PRESTADOR DA INFORMAÇÃO

NOME: ERICK BATISTA GOMES

CPF: 008.808.272-54

CARGO NA EMPRESA: Proprietário

DATA: 28/08/2025

Solicitamos desta respeitada empresa que sejam fornecidos os preços conforme tabela anexa, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	V. Unt.	V. Total
1	Adesivo a base de solvente medindo no mínimo 24 cm de diâmetro	UND	50	R\$ 46,50	R\$ 2.325,00
2	Adesivo colorido 10 x 15 cm. especificações: confecção e impressão de adesivos coloridos, nas dimensões: 10cm (altura) x 15cm (largura). arte (layout) para os modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	UND	2.500	R\$ 4,80	R\$ 12.000,00
3	Adesivo leitoso 20 x 15 cm. especificações: confecção e impressão de adesivos leitoso fosco impressão em policromia digital, nas dimensões: 30x30cm. arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	UND	400	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
4	Adesivo leitoso 20 x 8 cm. especificações: confecção e impressão de adesivos leitoso fosco impressão em policromia digital, nas dimensões: 20cm (altura) x 8cm (largura). arte para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria. MARCA: PRÓPRIA	UND	400	R\$ 5,75	R\$ 2.300,00
5	ADESIVO PERFURADO em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	30	R\$ 166,80	R\$ 5.004,00
6	BACKDROP, tipo painel móvel, completo, personalizado, medindo 3 X 2,50m, composto por estrutura metálica leve, resistente e durável, com pé para sustentação, lona vinílica, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, impressão digital em alta resolução, gramatura 340g ou superior. A fixação da lona na base metálica deverá se dar na parte de trás, para que não fique aparente. Backdrop completo móvel confeccionado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	5	R\$ 2.320,00	R\$ 11.600,00

19	Certificado na dimensão a4 250g; impressão colorida - somente frente; papel couchê 250g. arte (layout) para o modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA.	UND	1000	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00
20	Certificado tamanho A5 Colorido	UND	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
21	Convite em papel colorido, Couchê 15 x 20cm	UND	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
22	CONVITES PERSONALIZADOS em papel couchê 300 g/m ² , cor: 4x1, formato A5, acabamento refilado, laminação fosca e verniz UV localizado na frente, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00
23	Cordão Crachá de Identificação Autismo, girassóis e símbolo do infinito Personalizado	UND	350	R\$ 36,50	R\$ 12.775,00
24	Crachá de identificação, material PVC – tamanho 54 mm x 86 mm	UND	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
25	Crachás em papel cartão 250 g, medindo 14 cm x 9cm, com cordão medindo 85cm, confecção do layout (arte inclusa)	UND	350	R\$ 6,80	R\$ 2.380,00
26	Faixa em lona 3.00 x 0.80 m. especificações: confecção de faixa em lona vinílica 440g, com impressão digital colorida, com acabamento em pvc, madeira e ponteira, tamanho: largura 3,00m x 0,60 cm altura. arte (layout) para o modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA.	UND	15	R\$ 520,50	R\$ 7.807,50
27	Faixa em tecido, medindo 2 x 0,60cm	UND	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
28	Folder 3 dobras. especificações: folder na dimensão: 22cm (altura) x 15cm (largura). papel couchê brilho 120gr, 4x4 cores. 3 dobras – duas dobras laterais (abas externas com 11,5cm) voltadas para o centro e uma dobra no centro fechando o folder. arte(layout) para o modelo, fornecida e/ou aprovada pela secretaria. MARCA: PRÓPRIA.	UND	500	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
29	Folders, papel couchê 115g, 21cm x 30cm colorido frente e verso	UND	300	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
30	Lona impressão digital 4,50 x 4,00 metros	UND	3	R\$ 3.820,00	R\$ 11.460,00
31	Banner em papel outdoor 90g, medindo 3 x 2,5 m, formato personalizado , investimento semi brilho, sem acabamento, cores 4x0(frente colorido e verso branco)	UND	50	R\$ 382,00	R\$ 19.100,00
32	Painel backdrop. especificações: painel backdrop também conhecido como painel pantográfico Painel Pantográfico Tam. 344x230cm Curvo (Backdrop Desmontável) ou display pop up, com impressão digital colorida em lona frontlight 340g no tamanho personalizado por 2 m ² (metro quadrado). MARCA: PRÓPRIA	UND	5	R\$ 1.620,00	R\$ 8.100,00
33	painel sublimado em tecido, medindo 2,00 x 2,00 com acabamento	UND	15	R\$ 785,00	R\$ 11.775,00
34	Placa 5x1,20 em lona com estrutura de metalon galvanizado e montagem	UND	10	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
35	Placa 6x1,20 em lona com estrutura de metalon galvanizado e montagem	UND	10	R\$ 2.185,00	R\$ 21.850,00
36	Placa de identificação de setores em PVC de 3mm adesivada frente e verso 15 x 30 cm, com fixadores e a confecção do layout (arte inclusa)	UND	150	R\$ 23,50	R\$ 3.525,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES

CERTIDÃO

Certifico, para todos os fins de direito, que procedi à realização da pesquisa de preços referente à REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS, em estrita observância ao disposto na legislação vigente, especialmente à Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021, que disciplina os procedimentos para determinação do preço estimado nas contratações públicas.

Declaro, ainda, que o preço de referência foi estabelecido com base nas pesquisas devidamente anexadas aos autos do procedimento administrativo, adotando-se como parâmetro os critérios definidos na referida Instrução Normativa, notadamente o previsto no seu artigo 5º, que dispõe:

Art. 5º A pesquisa de preços, para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

() I – Composição de custos unitários, menores ou iguais à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais do governo, como o Painel de Preços ou Banco de Preços em Saúde, observando-se o índice de atualização de preços correspondente;

() II – Contratações similares efetuadas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de até 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante Sistema de Registro de Preços, observando-se o índice de atualização correspondente;

() III – Dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal, ou de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses anteriores à data de divulgação do edital, com a devida indicação de data e hora de acesso;

(X) IV – Pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-mail, desde que justificada a escolha dos fornecedores e que as propostas não tenham sido obtidas com mais de 6 (seis) meses de antecedência à data de divulgação do edital;

() V – Pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que as notas fiscais estejam compreendidas no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital, conforme disposto no Caderno de Logística elaborado pela Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia.

A metodologia adotada para o cálculo do valor de referência consistiu na média aritmética simples dos preços coletados, sendo o método que melhor reflete a realidade do mercado, haja vista que considera a média dos valores praticados por fornecedores efetivamente atuantes no segmento correspondente ao objeto da contratação.

Cumprе salientar que, ao se proceder à pesquisa de preços mediante consulta ao Painel de Preços, conforme os parâmetros estabelecidos na supracitada Instrução Normativa, foram



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES**

constatados relevantes inconsistências entre os valores ali registrados e aqueles efetivamente praticados no mercado local.

Tal disparidade decorre, notadamente, do fato de que as licitações que fundamentam os registros constantes no Painel foram, em sua maioria, realizadas nas regiões Sul e Sudeste do país, cujas realidades socioeconômicas, estruturais e logísticas apresentam consideráveis diferenças em relação àquelas verificadas no âmbito deste Município.

Ademais, destaca-se que a composição dos preços na localidade inclui custos adicionais inerentes à logística necessária para o fornecimento dos bens ou a execução dos serviços, fatores estes que impactam significativamente na formação do preço final, justificando a adoção de pesquisa complementar junto ao mercado regional para assegurar a fidedignidade da estimativa de preços.

Em função dessas peculiaridades, optou-se por encaminhar solicitações formais a empresas especializadas do setor, bem como realizar pesquisa direta com fornecedores locais, de modo a assegurar maior fidedignidade e representatividade aos preços coletados, em consonância com as normas aplicáveis e as boas práticas de governança pública.

Certifico, ainda, que todas as etapas da pesquisa de preços foram conduzidas em conformidade com as normas estabelecidas pela Instrução Normativa nº 73, de 05 de agosto de 2020, da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia, que disciplina o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços no âmbito da Administração Pública Autárquica e Fundacional.

As informações obtidas subsidiaram a elaboração do Mapa de Preços, documento que consolida as médias das cotações coletadas, fixando os valores unitários máximos dos itens a serem licitados. O referido Mapa de Preços, que integra este processo administrativo, encontra-se anexado e contempla, em estrita observância ao artigo 6º da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021, o cálculo da média aritmética simples dos preços obtidos, a partir de um conjunto de, no mínimo, três orçamentos distintos.

Declaro por fim, que as cotações de preços anexadas aos autos e os valores constantes da tabela de especificações de materiais e formação dos valores de referência são autênticos e refletem a realidade do mercado e os cálculos foram efetuados de acordo com as metodologias recomendadas, após análise das propostas obtidas em ampla pesquisa de mercado.

Mojuí dos Campos, 29 de AGOSTO de 2025.

ADRIELE GOMES
COSME:0305789
0237

Assinado de forma
digital por ADRIELE
GOMES
COSME:03057890237

ADRIELE GOMES COSME
Núcleo de Planejamento de Licitações
Matrícula nº 009984-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - SEMAP
NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES
MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	Qtde	EMPRESA 1	EMPRESA 2	EMPRESA 3	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Adesivo a base de solvente medindo no mínimo 24 cm de diâmetro	UND	50	R\$ 70.00	R\$ 62.00	R\$ 46.50	R\$ 59.50	R\$ 2.975,00
2	Adesivo colorido 10 x 15 cm. especificações: confecção e impressão de adesivos coloridos, nas dimensões: 10cm (altura) x 15cm (largura). arte (layout) para os modelos fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	UND	2,500	R\$ 8.50	R\$ 7.50	R\$ 4.80	R\$ 6.93	R\$ 17.325,00
3	Adesivo leitoso 20 x 15 cm. especificações: confecção e impressão de adesivos leitoso fosco impressão em policromia digital, nas dimensões: 30x30cm. arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	UND	400	R\$ 9.00	R\$ 8.80	R\$ 8.40	R\$ 8.73	R\$ 3.492,00
4	Adesivo leitoso 20 x 8 cm. especificações: confecção e impressão de adesivos leitoso fosco impressão em policromia digital, nas dimensões: 20cm (altura) x 8cm (largura). arte para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	UND	400	R\$ 7.50	R\$ 5.60	R\$ 5.75	R\$ 6.28	R\$ 2.512,00
5	ADESIVO PERFURADO em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	30	R\$ 178.00	R\$ 190.00	R\$ 166.80	R\$ 178.26	R\$ 5.347,80
6	BACKDROP, tipo painel móvel, completo, personalizado, medindo 3 X 2,50m, composto por estrutura metálica leve, resistente e durável, com pé para sustentação, lona vinílica, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, impressão digital em alta resolução, gramatura 340g ou superior. A fixação da lona na base metálica deverá se dar na parte de trás, para que não fique aparente. Backdrop completo móvel confeccionado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	5	R\$ 2.400,00	R\$ 2.330,00	R\$ 2.320,00	R\$ 2.350,00	R\$ 11.750,00
7	Banner 1.00 x 2.50 m. especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior. resolução mínima de 1.440 dpi, nas dimensões: 1m (altura) x 2.5m (largura). arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	UND	30	R\$ 580.00	R\$ 585.00	R\$ 492.00	R\$ 552.33	R\$ 16.569,90
8	Banner 1.20 x 2.50 m. especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	UND	30	R\$ 600.00	R\$ 625.00	R\$ 711.00	R\$ 645.33	R\$ 19.359,90
9	Banner 1.50 x 1.20 m. especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior, arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	UND	30	R\$ 350.00	R\$ 385.00	R\$ 385.60	R\$ 373.53	R\$ 11.205,90
10	Banner 2.50 x 1.00 m. especificações: confecção de banner impressão digital colorida 4x0 cores em lona de 440g com acabamento em baguetes de madeiras ou alumínio e ponteira, na parte inferior e superior. resolução mínima de 1.440dpi, nas dimensões: 2.5m (altura) x 1m (largura). arte (layout) para modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA	UND	30	R\$ 580.00	R\$ 565.00	R\$ 485.75	R\$ 543.58	R\$ 16.307,40
11	Banner em lona com acabamento, medindo 0,80 x 1,20 cm	UND	30	R\$ 200.00	R\$ 202.00	R\$ 186.70	R\$ 196.23	R\$ 5.886,90
12	Banner em lona com acabamento, medindo 2 x 1,50 cm	UND	30	R\$ 650.00	R\$ 675.00	R\$ 625.80	R\$ 650.26	R\$ 19.507,80

13	Bloco de requisição de material, 50 x 2 vias; papel alto copiativo - 1 via branca - 2ª via verde; impressão 1x0 cor; medida: 21 x 15, 5 cm, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	100	R\$ 53.00	R\$ 57.50	R\$ 55.70	R\$ 55.40	R\$ 5,540.00
14	CARIMBO GRANDE, tipo automático, medindo aproximadamente 58x22mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	20	R\$ 140.00	R\$ 147.50	R\$ 137.90	R\$ 141.80	R\$ 2,836.00
15	CARIMBO MÉDIO, tipo automático, medindo aproximadamente 47x18mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	50	R\$ 100.00	R\$ 98.50	R\$ 105.00	R\$ 101.16	R\$ 5,058.00
16	CARIMBO PEQUENO, tipo automático, medindo aproximadamente 38x14mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	50	R\$ 79.90	R\$ 76.50	R\$ 72.50	R\$ 76.30	R\$ 3,815.00
17	Cartazes na dimensão a3 170g, impressão colorida – somente frente, papel couchê 170g. arte (layout) para o modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA.	UND	300	R\$ 21.50	R\$ 19.50	R\$ 22.80	R\$ 21.26	R\$ 6,378.00
18	CARTILHAS, contendo cada um até 32 págs.; capa em papel couchê, 230g/m² (capa) e miolo em papel OFF SET 75 g/m², impressão cor: 4x0 (capa) e 1/1 (miolo). Formato: 210 x 297 (aberto) e 210 x 148,5 (fechado), acabamento refilado, dobra central e dois grampos canoa, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	500	R\$ 90.00	R\$ 86.50	R\$ 96.50	R\$ 91.00	R\$ 45,500.00
19	Certificado na dimensão a4 250g; impressão colorida - somente frente; papel couchê 250g. arte (layout) para o modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA.	UND	1000	R\$ 12.00	R\$ 11.80	R\$ 13.50	R\$ 12.43	R\$ 12,430.00
20	Certificado tamanho A5 Colorido	UND	300	R\$ 10.00	R\$ 8.50	R\$ 8.50	R\$ 9.00	R\$ 2,700.00
21	Convite em papel colorido, Couchê 15 x 20cm	UND	300	R\$ 9.00	R\$ 8.50	R\$ 8.50	R\$ 8.66	R\$ 2,598.00
22	CONVITES PERSONALIZADOS em papel couchê 300 g/m², cor: 4x1, formato A5, acabamento refilado, laminação fosca e verniz UV localizado na frente, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	UND	100	R\$ 9.90	R\$ 9.50	R\$ 9.20	R\$ 9.53	R\$ 953.00
23	Cordão Crachá de Identificação Autismo, girassóis e símbolo do infinito Personalizado	UND	350	R\$ 39.00	R\$ 37.50	R\$ 36.50	R\$ 37.66	R\$ 13,181.00
24	Crachá de identificação, material PVC – tamanho 54 mm x 86 mm	UND	100	R\$ 30.00	R\$ 28.50	R\$ 28.50	R\$ 29.00	R\$ 2,900.00
25	Crachás em papel cartão 250 g, medindo 14 cm x 9cm, com cordão medindo 85cm, confecção do layout (arte inclusa)	UND	350	R\$ 8.00	R\$ 5.55	R\$ 6.80	R\$ 6.78	R\$ 2,373.00
26	Faixa em lona 3.00 x 0.80 m. especificações: confecção de faixa em lona vinílica 440g, com impressão digital colorida, com acabamento em pvc, madeira e ponteira, tamanho: largura 3.00m x 0,60 cm altura. arte (layout) para o modelo fornecida e/ou aprovada pela secretaria MARCA: PRÓPRIA.	UND	15	R\$ 530.00	R\$ 495.00	R\$ 520.50	R\$ 515.16	R\$ 7,727.40
27	Faixa em tecido, medindo 2 x 0.60cm	UND	30	R\$ 300.00	R\$ 325.00	R\$ 280.00	R\$ 301.66	R\$ 9,049.80
28	Folder 3 dobras. especificações: folder na dimensão: 22cm (altura) x 15cm (largura), papel couchê brilho 120gr, 4x4 cores. 3 dobras – duas dobras laterais (abas externas com 11,5cm) voltadas para o centro e uma dobra no centro fechando o folder. arte(layout) para o modelo, fornecida e/ou aprovada pela secretaria. MARCA: PRÓPRIA.	UND	500	R\$ 9.50	R\$ 7.30	R\$ 7.20	R\$ 8.00	R\$ 4,000.00
29	Folders, papel couchê 115g, 21cm x 30cm colorido frente e verso	UND	300	R\$ 7.00	R\$ 5.30	R\$ 6.60	R\$ 6.30	R\$ 1,890.00
30	Lona impressão digital 4,50 x 4,00 metros	UND	3	R\$ 3,900.00	R\$ 3,685.00	R\$ 3,820.00	R\$ 3,801.66	R\$ 11,404.98
31	Banner em papel outdoor 90g, medindo 3 x 2,5 m, formato personalizado , investimento semi brilho, sem acabamento, cores 4x0(frente colorido e verso branco)	UND	50	R\$ 390.00	R\$ 365.00	R\$ 382.00	R\$ 379.00	R\$ 18,950.00
32	Painel backdrop. especificações: painel backdrop também conhecido como painel pantográfico Painel Pantográfico Tam. 344x230cm Curvo (Backdrop Desmontável) ou display pop up, com impressão digital colorida em lona frontlight 340g no tamanho personalizado por 2 m² (metro quadrado). MARCA: PRÓPRIA	UND	5	R\$ 1,700.00	R\$ 1,582.00	R\$ 1,620.00	R\$ 1,634.00	R\$ 8,170.00
33	Painel sublimado em tecido, medindo 2,00 x 2,00 com acabamento	UND	15	R\$ 800.00	R\$ 775.00	R\$ 785.00	R\$ 786.66	R\$ 11,799.90
34	Placa 5x1,20 em lona com estrutura de metalon galvanizado e montagem	UND	10	R\$ 1,800.00	R\$ 1,775.00	R\$ 1,950.00	R\$ 1,841.66	R\$ 18,416.60
35	Placa 6x1,20 em lona com estrutura de metalon galvanizado e montagem	UND	10	R\$ 2,000.00	R\$ 2,182.00	R\$ 2,185.00	R\$ 2,122.33	R\$ 21,223.30

36	Placa de identificação de setores em PVC de 3mm adesivada frente e verso 15 x 30 cm, com fixadores e a confecção do layout (arte inclusa)	UND	150	R\$ 28.00	R\$ 23.80	R\$ 23.50	R\$ 25.10	R\$ 3,765.00
37	Placa de identificação para porta em pvc. especificações: placa de identificação para porta em pvc 1mm, ideal para identificação de salas/departamentos, nas medidas 30x12 cm. impressão digital 1.200 dpi látex à base de água. autoadesivo.	UND	50	R\$ 20.00	R\$ 16.80	R\$ 19.80	R\$ 18.86	R\$ 943.00
38	Windbanner completo, haste base, tecido personalizado em cores	UND	30	R\$ 650.00	R\$ 680.00	R\$ 720.00	R\$ 683.33	R\$ 20,499.90
VALOR TOTAL : QUATROCIENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E DOIS REAIS, E QUARENTA E OITO CENTAVOS.		R\$ 376,341.48						
EMPRESA 1 IVO HENRIQUE DA SILVA - CNPJ: 36.217.930/0001-49		ADRIELE GOMES		Assinado de forma digital por ADRIELE GOMES COSME03057890237				
EMPRESA 2: G.L.S. FRANÇA - CNPJ: 57.469.782/0001-20		COSME:03057890237						
EMPRESA 3: ERICK BATISTA GOMES - CNPJ: 31.091.844/0001-19								
				ADRIELE GOMES COSME				
				NÚCLEO DE PLANEJAMENTO DE LICITAÇÕES				
				MÁTRICULA Nº 009984-8				
				MOJUI DOS CAMPOS 29 DE AGOSTO 2025.				